

25 år for bedre vannforvaltning

Norsk Vannforening, tidligere Norsk Forening for Vassdragspleie og Vannhygiene, ble stiftet 29. april 1964. 25-års jubiléet ble bl.a. markert ved et seminar om den helt ferske Stortingsmeldingen om Brundtlandkommisjonens oppfølging i Norge. En sentral og viktig milepel i norsk miljøvernhistorie var et verdig tema for foreningens jubileumsseminar.

Å kalle en 25-åring for veteran er ikke vanlig. Men når jubilentens arbeidsfelt er miljøvern i Norge, er uttrykket fullt ut berettiget. I 1964 var miljøvern og forurensning nærmest fremmedord for folk flest. Det var 6 år før naturvernåret 1970 og 8 år før Miljøverndepartementet så dagens lys. Norsk miljøforvaltning var så og si ikkeeksisterende. På vannsiden sto imidlertid NIVA sentralt med ca. 50 ansatte, og initiativet til opprettelsen av foreningen tok utgangspunkt i dette miljøet og noen få enkeltpersoner i kommuner og statlige etater. Ser vi dagens engasjement, innsats og kunnskap på miljøsektoren i forhold til situasjonen for 25 år siden, er vel revolusjon ikke et for sterkt uttrykk.

Norsk Vannforening har i hele sin historie hatt en sentral rolle som møteplass og forum for presentasjon og utveksling av vannfaglige synspunkter. Gjennom utallige møter, seminarer og kollokvier har foreningen vært innom alle vannspørsmål i den faglige og fagpolitiske debatt i disse årene. Å bla gjennom møteprogrammer fra disse årene, er som å bla i nyere norsk vannhistorie. Og foreningen er livskraftig og aktiv som aldri før. Den sterkt økede oppmerksomhet om miljøvern og forurensninger gjenspeiler seg i vår aktivitet, som i 1988 var større og mer variert enn noensinne med stor og jevn tilslutning til våre arrangementer. Tidsskriftet «VANN» kom i fjor ut med ialt 7 nummer, det høyeste i foreningens historie.

I Norsk Vannforening er faglig engasjement drivkraften. Vi har med få unntak vært nøytrale i kontroversielle enkeltsaker. Denne bevisste nøytralitet, tror jeg er en forutsetning for foreningens store tilslutning. Foreningen har også god høyde under taket når det gjelder vitenskapelige krav til innlegg og artikler. Mang en norsk fagperson innen vannmiljøet har hatt sin debut som foredragsholder eller artikkelskriver i foreningens regi.

Driften av foreningen har bare vært mulig gjennom mange persons entusiasme og uegennyttige innsats. Norsk Vannforening vil gjerne her og nå rette en hjertelig takk til alle som har engasjert seg i foreningen gjennom alle disse år. En person må takkes spesielt, og det er foreningens sekretær gjennom 22 år, Ågot Tangerud. Hennes innsats, interesse og engasjement er ryggraden i foreningen. Dette vet alle som kjenner Norsk Vannforening, og derfor kan det like gjerne skrives svart på hvitt på lederplass: Takk for innsatsen, og vi håper du blir hos oss i mange år!

Haakon Thaulow
formann